
ZARZĄDZENIE NR 38
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 6 października 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie niektórych form organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-
śledczych Policji oraz przechowywania przez Policję dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu 

karnym

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, 
poz. 1687, ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 109 Komendanta Głównego Policji z dnia 15 lutego 2012 r. w sprawie niektórych 
form organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-śledczych Policji oraz przechowywania przez Policję 
dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu karnym (Dz. Urz. KGP poz. 6) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 7 ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)  naczelnik wydziału lub zarządu z właściwej rzeczowo komórki organizacyjnej Komendy Głównej 
Policji albo Komendant lub naczelnik zarządu Centralnego Biura Śledczego Policji, po uzgodnieniu 
z właściwym komendantem wojewódzkim (Stołecznym) Policji w przypadku planu realizowanego 
z udziałem policjantów z terenowych jednostek organizacyjnych Policji.”;

2) w § 13 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b)  Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji i Dyrektor Biura Spraw Wewnętrznych oraz 
wyznaczeni przez nich kierownicy komórek organizacyjnych - w odniesieniu do postępowań 
prowadzonych przez podległych policjantów,”;

3) w § 15 ust. 3 pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie:

„d)  postanowienia o dopuszczeniu dowodu z opinii biegłego spoza Policji, którego realizacja jest 
związana z wydatkami przekraczającymi kwotę określoną przez komendanta wojewódzkiego 
(Stołecznego) Policji lub komendanta powiatowego (miejskiego, rejonowego) Policji dla podległych 
jednostek Policji albo Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji dla podległych komórek 
organizacyjnych;”;

4) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 i 1529, 
z 2013 r. poz. 628, 675, 1351, 1635 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 24, 486, 502, 538, 616, 1055 i 1199. Tekst jednolity 
nie uwzględnia zmian ogłoszonych w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371.

Poz. 83



„§ 18. 1.  Jednostka organizacyjna Policji, która została zawiadomiona o popełnionym przestępstwie, co 
do którego nie jest właściwa miejscowo w rozumieniu przepisów k.p.k. lub rzeczowo – w rozumieniu 
przepisów w sprawie regulaminu Komendy Głównej Policji, przepisów w sprawie szczegółowych zasad 
organizacji i zakresu działania komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji albo 
przepisów w sprawie określenia organizacji, rzeczowego i miejscowego zakresu działania oraz zasad 
współdziałania CBŚP z innymi jednostkami organizacyjnymi Policji, a także w sytuacji określonej 
w § 19 ust. 1, jest obowiązana niezwłocznie dokonać niezbędnych czynności zabezpieczających ślady 
i dowody przestępstwa i w możliwie najkrótszym czasie przekazać sprawę:

1) bezpośrednio właściwej jednostce organizacyjnej Policji lub innemu organowi uprawnionemu do 
prowadzenia postępowania, zwanemu dalej "organem" – jeżeli właściwą formą postępowania będzie 
dochodzenie;

2) właściwemu prokuratorowi – jeżeli właściwą formą postępowania będzie śledztwo.

Kopię pisma przekazującego sprawę innemu organowi według właściwości doręcza się osobie 
zawiadamiającej o popełnieniu przestępstwa.”;

5) w § 38 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Nadzór nad postępowaniem z dowodami rzeczowymi (śladami kryminalistycznymi) w Centralnym 
Biurze Śledczym Policji i Biurze Spraw Wewnętrznych Komendy Głównej Policji sprawuje bezpośredni 
przełożony kierownika komórki organizacyjnej, w której prowadzone jest dane postępowanie 
przygotowawcze.”;

6) w § 39 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7.  Przepisy ust. 1-5 stosuje się odpowiednio w komórkach organizacyjnych Centralnego Biura 
Śledczego Policji i Biura Spraw Wewnętrznych Komendy Głównej Policji. Nadzór, o którym mowa 
w ust. 6, sprawuje naczelnik zarządu lub wydziału, w którym prowadzone są postępowania.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 9 października 2014 r.

 

 

 Komendant Główny Policji

gen. insp. Marek DZIAŁOSZYŃSKI

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 83




